



# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

poniedziałek, 16 września 2013

152/13

### AKTUALNOŚCI:

#### **CRACOVIAE MERENTI DLA HUTNIKÓW**

**18 września (środa), o godz. 10 w Sali Obrad im. Stanisława Wyspiańskiego, Plac Wszystkich Świętych 3-4 rozpocznie się uroczysta sesja RMK z okazji wręczenia srebrnego medalu Cracoviae Merenti Komisji Robotniczej Hutników NSZZ Solidarność.**

Medal wręczony zostanie na ręce: Mieczysława Gila – pierwszego i długoletniego Przewodniczącego NSZZ „Solidarność”, Macieja Macha – przywódcy struktur podziemnych oraz Władysława Kieliana – Przewodniczącego Komisji Robotniczej Hutników NSZZ „Solidarność”. Uroczystość uświetni występ Orkiestry ArcelorMittal Poland SA pod dyktando Jana Ignatjuka.

---

#### **DLA DAWIDA I PRZECIWKO FALI PRZEMOCY**

**W niedzielę, 16 września odbył się Biały marsz dla Dawida, który został zamordowany tydzień temu w centrum Krakowa. W marszu wzięło udział Bogusław Kośmider, przewodniczący Rady Miasta Krakowa.**

Dzisiaj (16 września) przewodniczący spotkał się z Komendantem Wojewódzkim Policji w Krakowie w sprawie bezpieczeństwa w naszym mieście. Przewodniczący zwrócił się również z wnioskiem do Prezydenta Krakowa o pilne zwołanie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, a także podjął starania w celu zorganizowania spotkania z Ministrem Spraw Wewnętrznych w sprawie dodatkowych etatów dla policji w Krakowie.

---

---

## **OGRANICZAJĄC NISKĄ EMISJĘ**

**Realizacja Programu Ograniczenia Niskiej Emisji PONE oraz informacja o przyznaniu dodatkowych środków finansowych na walkę z niską emisją w Krakowie z WFOŚiGW na rok 2013 - te tematy zajęły radnych podczas posiedzenia Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza.**

Informację przedstawiła Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska Ewa Olszowska-Dej. Ze słów Pani dyrektor wynika, że na Program Ograniczenia Niskiej Emisji dla Krakowa w roku 2013 przyznano: w puli I z budżetu miasta 2 miliony 796 tys. 38 zł. W tym rozpatrzono pozytywnie 30 wniosków, podpisano 28 umów. Pula II obejmuje dotację w wysokości 3 mln 497 tys. 390 zł z WFOŚiGW w Krakowie. Pula III to dotacja w wysokości 6 mln zł i pożyczka na kolejne 6 mln zł. W ramach kwoty przeznaczonej na realizację PONE weryfikowano ponad 1230 wniosków o udzieleniu dotacji celowej na zmianę systemu ogrzewania na proekologiczne oraz instalację odnawialnych źródeł energii. W chwili obecnej procedowane jest zarządzenie w sprawie zatwierdzenia prac komisji konkursowej opiniującej wnioski o udzielenie dotacji, w ramach którego rozpatrzono: pozytywnie 522 wnioski na zmianę ogrzewania na proekologiczne, negatywnie 101 wniosków. Trwa również weryfikacja pozostałych ponad 200 wniosków. Zweryfikowano około 400 wniosków dotyczących instalacji odnawialnych źródeł energii.

Ponadto złożono wniosek do WFOŚiGW w Krakowie o udzielenie pożyczki w wysokości 4 mln zł z przeznaczeniem na odnawialne źródła energii. Złożono też wniosek o przyznanie środków w ramach programu narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pn. Likwidacja niskiej emisji wspierająca wzrost efektywności energetycznej. Prowadzone są także rozmowy z Urzędem Marszałkowskim w celu wypracowania możliwości pozyskania środków unijnych w latach następnych na realizację PONE. (BS)

---

## **PARKOWANIE DLA NIEPEŁNOSPRAWNYCH – IDĄ ZMIANY**

---

**O sytuacji osób niepełnosprawnych korzystających ze strefy płatnego parkowania rozmawiano na posiedzeniu Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej.**

Przedstawiciele prezydenta ds. osób niepełnosprawnych przedstawili stan obecny sytuacji osób niepełnosprawnych jeżdżących samochodami i problemy z nią związane. Obecnie obowiązuje zerowa stawka opłaty dla niepełnosprawnych, posiadających ważną kartę parkingową, wydaną przez właściwy organ wyłącznie na parkowanie w miejscach specjalnie wydzielonych i przeznaczonych dla tych osób. Chodzi o tzw. koperty. Niestety problemem jest ograniczona liczba kopert. Zerowa stawka opłaty obowiązuje też oznakowane pojazdy wykonujące usługę przewozu niepełnosprawnych. Abonament typu N jest zastrzeżony dla trzech grup: osób niepełnosprawnych o obniżonej sprawności ruchowej, zamieszkałych w woj. małopolskim i legitymujących się orzeczeniem o zaliczeniu do znacznego lub umiarkowanego stopnia niepełnosprawności, dla osób niepełnosprawnych świadczących pracę w obiekcie usytuowanym w strefie płatnego parkowania oraz rodziców lub opiekunów osób niepełnosprawnych do 16. roku życia.

Po wprowadzeniu proponowanych zmian abonament typu N będą mogły wykupić: osoby niepełnosprawne, mające ograniczenia w samodzielnym poruszaniu, spełniające warunki do otrzymania karty parkingowej, zamieszkałe w województwie małopolskim, posiadające orzeczenie o zaliczeniu do znacznego lub umiarkowanego stopnia niepełnosprawności.

Zaletą proponowanych zmian będzie fakt, że abonamenty typu N otrzymają osoby np. z tzw. stopą cukrzycową. Jedną z wad będzie znaczne rozszerzenie grupy mogącej otrzymać ten abonament. Może bowiem zaistnieć możliwość nadużyć. Proponuje się również wprowadzenie definicji opiekuna osoby niepełnosprawnej.

Komisja zobowiązała ZIKiT do przygotowania odpowiedniego projektu uchwały, w którym znajdą się niektóre lub wszystkie z proponowanych zmian. (BS)

---

**W SPRAWIE POWIETRZA I ŚMIECI**

**Do Rady Miasta Krakowa wpłynęły trzy projekty uchwał autorstwa radnych. Dwa z nich dotyczą gospodarowania odpadami, a jeden zagadnień związanych z poprawą jakości powietrza.**

Ten ostatni z wymienionych projektów wyznacza kierunki działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w celu poprawy stanu jakości powietrza w Krakowie, jest to projekt grupy radnych. Dwa pozostałe to projekty uchwał w sprawie: zmiany uchwały nr LXIX/996/13 Rady Miasta Krakowa z 13 marca 2013 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej opłaty oraz zmiany uchwały nr LXIX/999/13 Rady Miasta Krakowa z 13 marca 2013 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. Oba projekty złożył klub radnych PO. (MB)

Projekty uchwał:

[https://www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&dok\\_id=29971&sub=wtoku](https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29971&sub=wtoku)

## **MUZEUM PRL Z AKCEPTACJĄ**

**Radni z Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków spotkali się, by zaopiniować projekty uchwał w sprawie: udzielenia dotacji Muzeum Armii Krajowej; udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury na realizację zadań uznanych przez dzielnice za priorytetowe oraz w sprawie akceptacji aneksu nr 1 do Porozumienia pomiędzy Wojewodą Małopolskim a Prezydentem Miasta Krakowa w sprawie powierzenia Prezydentowi Miasta Krakowa prowadzenia niektórych spraw z zakresu właściwości Małopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.**

Ważnym punktem posiedzenia było także głosowanie nad projektem dotyczącym utworzenia Muzeum PRL. Magdalena Sroka, Zastępca Prezydenta ds. Kultury i Promocji Miasta przedstawiła zalety projektu: instytucja będzie podlegać Muzeum Historycznego Miasta Krakowa, a finansowanie w 80% pokryje Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. To pierwsza sytuacja

w Polsce, gdy nowe muzeum trafia pod zarząd istniejącej już instytucji. To rozwiązanie logiczne z finansowego punktu widzenia. Ministerstwo bierze na siebie 80% kosztów eksploatacyjnych oraz 100% kosztów adaptacji budynku. Radni poparli uchwałę, choć w ramach dyskusji pojawiły się także krytyczne głosy. Małgorzata Jantos, wiceprzewodnicząca RMK powiedziała: – Nie jestem zwolenniczką nowego muzeum. Następne pokolenia będą musiały łożyć na jego utrzymanie. Nie wiadomo też jak do finansowania podejść kolejne rządy. Nie poprę tego projektu.

Radni na sesji 11 września przyjęli projekt w trybie jednoczytaniowym. (JB)

## DYŻURY RADNYCH:

### 17 WRZEŚNIA – WTOREK:

**Bolesław Kosior** – godz. 12.00 – 13.00, siedziba Stowarzyszenia „Komitet Obywatelski miasta Krakowa”, 31-018 Kraków, al. Słowackiego 46/30, II p.

**Anna Prokop-Staszecka** – godz. 15.30 – 16.30, gabinet dyrektora Szpitala im. Jana Pawła II, ul. Prądnicka 80

**Paweł Węgrzyn** – godz. 18.00 – 19.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy VIII – Dębniki, ul. Praska 52, tel. 12 267-03-03

---

## UMÓW SIĘ Z RADNYM

**Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych miasta Krakowa:**

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, Klatka F, III p. pok. 340

Józef Pilch – tel. 601-573-155

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady Miasta Krakowa w BIP: [http://www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&mmi=11955](http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955).

## **WARTO WIEDZIEĆ:**

### **HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU:**

- 18 września, godz. 10 – sesja uroczysta z okazji wręczenia srebrnego medalu Cracoviae Merenti Komisji Robotniczej Hutniczej NSZZ „Solidarność”
- 25 września
- 26 września, godz. 12 – sesja uroczysta z okazji wręczenia Krzysztofowi Pendereckiemu tytułu Honorowego Obywatela Miasta Krakowa
- 9 października
- 23 października
- 6 listopada
- 20 listopada

- 4 grudnia
  - 18 grudnia
- 

Z poważaniem,  
Magdalena Bartlewicz  
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej  
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa